ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. delib. AGS
12 APR. 2012

Pontina.-
data

L’anno duemllauﬁcl il giorno BobiC del mese di A

gﬁ;/é

OGGETTO: Individuazione area per spettacoli viaggianti complanare S.S.

alle ore /{ —;L %\/ e seguenti, nella sede

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si ¢ riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori:

CORRADINI GIANLUCA PRESENTE |2< | ASSENTE
ALLA ROSSANO PRESENTE | | ASSENTE
AZZOLA GIANFRANCO PRESENTE |> | ASSENTE
DE GREGORIO MARIANO PRESENTE |>»~| ASSENTE
MARAGONI LORETO PRESENTE |> | ASSENTE
MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE |~ | ASSENTE
DE ANGELIS ANGELO PRESENTE [* | ASSENTE

Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Marco Raponi

Assume la presidenza il Sindaco Nicola Procaccini, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli

argomenti
proposti.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

tejica della proposta di deliberaziﬁqe in argomento

oo M»f@mv %ﬂ%
pesealjo S okl Wbl

[N

\f%fcﬁ

erracma

IL IDIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

contabile della proposta di deliberazione in argomento

e

Terracina, //

/” IL DIRIGENTE



L’Assessore ai LL.PP. sottopone all’esame della Giunta Comunale la seguente proposta di
deliberazione:

Premesso che:

e Con deliberazione di Consiglio Comunale n.198 del 26.04.2002 sono state approvate le linee
guida per le attivita di spettacoli viaggianti, nella quale si deliberava di destinare in localita San
Martino, nell’area adiacente lo stadio comunale “ M. Colavolpe”, I’area da adibire ad attivita
circense ed a spettacoli viaggianti in genere;

e Con deliberazione di G.C. n. 413 del 29.06.2010 ¢ stata individuata in localitd San Martino,
nell’area adiacente lo stadio comunale “ M. Colavolpe”, I’area da adibire ad attivita circensi ed
a spettacoli viaggianti in genere, contraddistinta alla particella 2 del foglio §;

Dato atto che:

e [’utilizzo della suddetta area ha determinato, comunque, a causa della presenza di pitl cantieri,

problemi di sicurezza pubblica;
Dato atto che:

e con deliberazione di G.C. n. 226 del 24.04.2008 ¢ stata destinata temporaneamente parte
dell’area portuale ex villaggio dei pescatori, adiacente Via Stella Polare e parte del parcheggio di
Piazzale Lido allo svolgimento di attivita per spettacoli viaggianti in genere, sino ad
individuazione di una nuova area da destinare a tali usi;

e che con la suindicata deliberazione ¢ stato altresi stabilito di riservare ’area di Via Stella Polare,
per periodi temporanei e compatibili oltre che per area destinata a spettacoli viaggianti anche alla
promozione di “manifestazioni fieristiche”;

e che con deliberazione di G.C. n.117 del 15.03.2012 I’ Amministrazione ha istituito un parcheggio
con la sosta a pagamento a carattere permanente sull’area compresa tra Via Stella Polare e Via
della Banchina, anche in considerazione della vocazione turistica della nostra cittd e del grande
afflusso di mezzi di trasporto dei turisti che dal porto di Terracina si recano presso le Isole
Pontine ;

Considerato che:

o con deliberazione di G.C. n.135 del 28.03.2012 ¢ stata disposta la revoca, ex art.21 quinquies,
L.241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, di quanto disposto con deliberazione di
G.C. n.226 del 20.04.2008 relativamente all’uso dell’area portuale ex villaggio dei pescatori
adiacente a Via Stella Polare per spettacoli viaggianti e manifestazioni fieristiche;

Dato atto della necessita di garantire lo svolgimento di spettacoli viaggianti ed inoltre di allocare un
parco divertimenti anche in considerazione della Legge 337 del 1968 con cui lo Stato riconosce la
funzione sociale dei circhi e dei spettacoli viaggianti;

Considerato che I’amministrazione non ¢ attualmente in possesso di idonea area pubblica da utilizzare
per gli spettacoli viaggianti.

e Visto il parere reso in ordine alla regolarita tecnica della proposta di deliberazione, reso dal
responsabile del servizio interessato;

e Vistoil D.Lgsn. 267 del 18.08.2000;
e Visto il vigente Statuto Comunale;

e Visto I’art.7 del Codice della Strada ed il relativo Regolamento d’attuazione;



DELIBERA

1) di individuare temporaneamente 1’area adiacente la complanare alla S.S. Pontina da destinare
allo svolgimento di spettacoli viaggianti e parco divertimenti, previa verifica dei requisiti
previsti dalla normativa vigente, come da planimetria ubicativa conservata in atti;

2) che il presente atto venga notificato:

° a) al Responsabile del Dipartimento Lavori Pubblici per 1’adozione degli atti relativi
alla realizzazione dei lavori di sistemazione dell’area sopra citata;

e b) al Responsabile del Settore Urbanistica per 1’adozione degli atti procedimentali
necessari all’individuazione definitiva dell’area sopraccitata per lo svolgimento di
attivita di spettacoli viaggianti;

e c¢) al Responsabile del Settore Attivita Produttive per I’adozione dei conseguenti atti
procedimentali relativi al diniego di eventuali richieste di provvedimenti autorizzativi
allo svolgimento di spettacoli viaggianti nell’area portuale ex villaggio dei pescatori di
Via Stella Polare e pertanto, al rilascio di detti titoli concessori nella sopraccitata area
individuata con il presente atto.

Indi
LA GIUNTA

Con voto unanime e separato
DELIBERA

Di dichiarare come dichiara, per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267.



2 TARIO COMUNALE
‘\ﬂt\, Nﬁgtt Marco Raponi

11 present ale e cosi sottoscritto :
IL ITE
Dt. a Procaccini

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale & stato
M affisso il giomo f 14 ﬁ @g} 2049 sullAlbo  Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo
WWW. gazzettaammlmstratlva 1’5’ ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno 2009 1.69.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Marco Raponi

La presente deliberazione € divenuta esecutiva il

I:I perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
l:] perché adottata con la formula della immediata eseguibilita (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE



